
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0065734
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-07-2018 a
las 09:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de armaduras de acero corrugado y malla electrosoldada en la obra de
ejecución de paso inferior con ascensores y recrecido de andenes en la estación de RAM de Bezana,
Cantabria, a adjudicar por procedimiento abierto.

Valor estimado del contrato 124.998,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 151.248,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.998,51 EUR.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles utilizados en la construcción.

Plazo de Ejecución
Del 25/06/2018 al 24/06/2019

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará estación de RAM de Bezana, Cantabria.
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5af0284a-2c1f-4cf6-b157-749ebbf34e95


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio coste-eficacia
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
:Expresión de evaluación 

Px=Pmax-100(Ox-Omb)/Omb : Px=Puntuación
del ofertante : Pmax=Punt. máxima : Ox =
importe oferta licitador : Omb = Importe oferta
más económica.

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Acero corrugado

Presupuesto base de licitación
Importe 147.509,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.908,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FERRALLAS VULCANO, S.L.
NIF B15829195
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 108.210,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 130.934,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 272746
Fecha de Formalización 27/07/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/07/2018



Lugar

Sala de Reuniones Planta 1ª Cabecera UT1 Grupo
Tragsa

Dirección Postal

Polígono del Tambre, Vía Pasteur 29-31
(15890) Santiago de Compostela España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2018 a las 10:00 horas
.

Precio de la oferta más baja 108.210,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 110.519,64 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada para el lote 1.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones para la asistencia : Entrada libre hasta completar el aforo.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pd2xtkJWic%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003094224 |  2018-261987 | Fri, 27 Jul 2018 09:11:58:271 CEST 64507516893738943928638570146198018771UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pd2xtkJWic%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

